
填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目 预算数
调整预算

数

预计完成数 比上年情况

金额
完成数占调
整预算%

2023年决
算数

增减 增减%

一般公共预算总收入 70502 74182 74182 100.00 68492 5690 8.31 

中央级收入 26512 27860 27860 100.00 23952 3908 16.32 

上划中央增值税 11540 12450 12450 100.00 10586 1864 17.61 

消费税 2 10 10 100.00 1 9 900.00 

上划中央企业所得税 13320 12750 12750 100.00 11190 1560 13.94 

上划中央个人所得税 1350 2340 2340 100.00 1836 504 27.45 

车辆购置税 300 310 310 100.00 339 -29 -8.55 

地方一般公共预算收入 43990 46322 46322 100.00 44540 1782 4.00 

税收收入 29340 30866 30866 100.00 27985 2881 10.29 

增值税50%) 11540 12450 12450 100.00 10586 1864 17.61 

企业所得税（40%） 8880 8500 8500 100.00 7460 1040 13.94 

个人所得税(40%) 900 1560 1560 100.00 1224 336 27.45 

资源税 560 650 650 100.00 865 -215 -24.86 

固定资产投向税

城市维护建设税 940 850 850 100.00 997 -147 -14.74 

房产税 900 880 880 100.00 944 -64 -6.78 

印花税 400 350 350 100.00 455 -105 -23.08 

城镇土地使用税 300 350 350 100.00 285 65 22.81 

土地增值税 210 174 -174 -100.00 

车船使用税 350 408 408 100.00 405 3 0.74 

耕地占用税 400 400 400 100.00 467 -67 -14.35 

契税 680 1300 1300 100.00 882 418 47.39 

烟叶税 3200 2988 2988 100.00 3157 -169 -5.35 

环境保护税 70 100 100 100.00 58 42 72.41 

其他税收 10 80 80 100.00 26 54 207.69 

非税收入 14650 15456 15456 100.00 16555 -1099 -6.64 

专款收入 2000 4300 4300 100.00 2316 1984 85.66 

             其中：教育费附加 700 700 700 100.00 657 43 6.54 

行政性收费收入 1450 1500 1500 100.00 1287 213 16.55 

罚没收入 4500 4700 4700 100.00 4975 -275 -5.53 

国有资本经营收入 28 -28 -100.00 

国有资源有偿使用收入 5500 3656 3656 100.00 6356 -2700 -42.48 

公共租赁住房租金收入 800 1000 1000 100.00 834

其他收入 400 300 300 100.00 759 -459 -60.47 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目 预算数
调整预算

数

预计完成数 比上年情况

金额
完成数占调整

预算%
2023年决

算数
增减 增减%

一般公共预算总收入 54024 55549 55549 100.00 51992 3557 6.84 

中央级收入 20021 20244 20244 100.00 17650 2594 14.70 

上划中央增值税 7616 8350 8350 100.00 6768 1582 23.37 

消费税 2 10 10 100.00 1 9 900.00 

上划中央企业所得税 10933 9534 9534 100.00 8922 612 6.86 

上划中央个人所得税 1170 2040 2040 100.00 1620 420 25.93 

车辆购置税 300 310 310 100.00 339 -29 

地方一般公共预算收入 34003 35305 35305 100.00 34342 963 2.80 

税收收入 19653 20099 20099 100.00 18026 2073 11.50 

增值税50%) 7616 8350 8350 100.00 6768 1582 23.37 

企业所得税（40%） 7289 6356 6356 100.00 5948 408 6.86 

个人所得税(40%) 780 1360 1360 100.00 1080 280 25.93 

资源税 110 50 50 100.00 19 31 163.16 

固定资产投向税

城市维护建设税 818 650 650 100.00 846 -196 -23.17 

房产税 840 730 730 100.00 879 -149 -16.95 

印花税 270 200 200 100.00 290 -90 -31.03 

城镇土地使用税 271 250 250 100.00 253 -3 -1.19 

土地增值税 200 174 -174 -100.00 

车船使用税 345 405 405 100.00 403 2 0.50 

耕地占用税 400 400 400 100.00 444 -44 -9.91 

契税 680 1300 1300 100.00 858 442 51.52 

烟叶税 -112 -112 100.00 -112 

环境保护税 34 80 80 100.00 38 42 110.53 

其他税收收入 80 80 100.00 26 54 207.69 

非税收入 14350 15206 15206 100.00 16316 -1110 -6.80 

专款收入 2000 4300 4300 100.00 2316 1984 85.66 

             其中：教育费附加 700 700 700 100.00 657 43 6.54 

行政性收费收入 1450 1500 1500 100.00 1287 213 16.55 

罚没收入 4500 4700 4700 100.00 4975 -275 -5.53 

国有资本经营收入 28 -28 -100.00 

国有资源有偿使用收入 5200 3406 3406 100.00 6117 -2711 -44.32 

公共租赁住房租金收入 800 1000 1000 100.00 834 166 19.90 

其他收入 400 300 300 100.00 759 -459 -60.47 
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填制单位：明溪县财政局  单位:万元

支出项目
2023年决

算数

2024年预算数

预计完成
数

预计完成数比上年
决算数

合计
不含省市
专项及债

券
省上专项

地方政府
债券支出

增减数 增减%

一般公共预算支出合计 177044 176666 123166 45500 8000 185044 8000 4.52 

一、一般公共服务支出 9550 15362 15212 150 10088 538 5.63 

二、外交支出

三、国防支出 491 826 826 470 -21 -4.28 

四、公共安全支出 7058 10644 9574 1070 5841 -1217 -17.24 

五、教育支出 41036 37767 29467 2300 6000 38292 -2744 -6.69 

六、科学技术支出 939 606 536 70 939 

七、文化旅游体育与传媒支出 2769 3521 2121 1400 2777 8 0.29 

八、社会保障和就业支出 29789 22912 16362 6550 29880 91 0.31 

九、卫生健康支出 12654 11134 9034 2100 12882 228 1.80 

十、节能环保支出 5546 3727 577 3150 8170 2624 47.31 

十一、城乡社区支出 15042 11868 7968 2400 1500 15216 174 1.16 

十二、农林水支出 29236 32486 13536 18450 500 29274 38 0.13 

十三、交通运输支出 5244 6304 2074 4230 5271 27 0.51 

十四、资源勘探信息等支出 1458 1662 1152 510 1023 -435 -29.84 

十五、商业服务业等支出 1044 504 204 300 1099 55 5.27 

十六、金融支出 20 -20 -100.00 

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支
出

4054 4963 4433 530 7956 3902 96.25 

十九、住房保障支出 2929 2722 1222 1500 768 -2161 -73.78 

二十、粮油物资储备支出 338 164 164 383 45 13.31 

二十一、灾害防治及应急管
理支出

1885 2564 1774 790 10167 8282 439.36 

二十二、预备费 1100 1100 

二十三、其它支出 131 940 940 9 -122 -93.13 

二十四、债务付息支出 5808 4835 4835 4515 -1293 -22.26 

二十五、债务发行费用支出 23 55 55 24 1 4.35 
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填制单位：明溪县财政局  单位:万元

支出项目
2023年决

算数

2024年预算数

预计完成
数

预计完成数比上年决
算数

合计
不含省上
提前下达

专项

省上提前
下达专项

地方政府
债券支出

增减数 增减%

一般公共预算支出合计 150213 152779 113279 31500 8000 157676 7463 4.97 

一、一般公共服务支出 7812 13928 13778 150 9667 1855 23.75 

二、外交支出

三、国防支出 491 821 821 470 -21 -4.28 

四、公共安全支出 6940 10454 9454 1000 5776 -1164 -16.77 

五、教育支出 41034 37756 29456 2300 6000 38292 -2742 -6.68 

六、科学技术支出 939 606 536 70 939

七、文化旅游体育与传媒支出 2589 3155 1855 1300 2722 133 5.14 

八、社会保障和就业支出 24272 18843 15843 3000 24684 412 1.70 

九、卫生健康支出 12396 10532 8532 2000 12873 477 3.85 

十、节能环保支出 4453 3479 479 3000 7200 2747 61.69 

十一、城乡社区支出 11855 10405 7305 1600 1500 13404 1549 13.07 

十二、农林水支出 16823 20510 8110 11900 500 17171 348 2.07 

十三、交通运输支出 4837 3948 1868 2080 4756 -81 -1.67 

十四、资源勘探信息等支出 1458 1607 1107 500 1023 -435 -29.84 

十五、商业服务业等支出 1044 504 204 300 1099 55 5.27 

十六、金融支出 20 -20 -100.00 

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 2353 4933 4433 500 7956 5603 238.12 

十九、住房保障支出 2757 2138 638 1500 568 -2189 -79.40 

二十、粮油物资储备支出 338 164 164 383 45 13.31 

二十一、灾害防治及应急管理支出 1885 2066 1766 300 4145 2260 119.89 

二十二、预备费 1100 1100

二十三、其它支出 86 940 940 9 -77 -89.53 

二十四、债务付息支出 5808 4835 4835 4515 -1293 -22.26 

二十五、债务发行费用支出 23 55 55 24 1 4.35 
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金    额

地方一般公共预算收入 46,322 

加:一、上级补助收入 120,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性、专项转移支付收入 118,157 

      1.财力性转移支付收入 45,257 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 2,000 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 250 

      2.专项转移收入 72,900 

         （1）革命老区转移支付收入 2,837 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入

         （3）共同财政事权转移支付收入 46,000 

         （4）其他专项转移支付收入 24,063 

    二、地方政府债券转贷收入 24,270 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 18,241 

                   其中：专项结转收入 18,241 

    五、动用预算稳定调节基金 7,096 

    六、调入资金 17,216 

    七、下级上解收入

收入总计： 233,145 

一般公共预算支出 185,044 

加: 1、上解支出 4,000 

    体制上解 2,900 

    专项上解 1,100 

    其他上解

    2、债务还本支出 19,405 

    3、安排预算稳定调节基金 9,996 

    4、调出资金 2,100 

    5、补助下级支出

支出总计: 220,545 

预算结余: 12,600 

　　结转下年支出 12,600 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金     额

地方一般公共预算收入 35,305 

加:一、上级补助收入 120,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性、专项转移支付收入 118,157 

      1.财力性转移支付收入 45,257 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 2,000 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 250 

      2.专项转移收入 72,900 

         （1）革命老区转移支付收入 2,837 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入

         （3）共同财政事权转移支付收入 46,000 

         （4）其他专项转移支付收入 24,063 

    二、地方政府债券转贷收入 24,270 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 18,241 

                   其中：专项结转收入 18,241 

    五、动用预算稳定调节基金 7,096 

    六、调入资金 17,216 

    七、下级上解收入 2,000 

收入总计: 224,128 

一般公共预算支出 157,676 

加:  1、上解支出 4,000 

   体制上解 2,900 

   专项上解 1,100 

   其他上解

    2、债务还本支出 19,405 

    3、安排预算稳定调节基金 9,996 

    4、调出资金 2,100 

    5、补助下级支出 18,351 

支出总计: 211,528 

年终滚存结余: 12,600 

　　结转下年支出 12,600 

　　净结余

第 6 页



填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项    目
2023年决

算数

2024年情况 2024年比2023年情况

预算数
调整预算

数
预计完成

数
占调整预算

数%
增减 增减%

一、农网还贷资金收入

二、能源建设基金收入

三、库区维护建设基金收入

五、民航机场管理建设费收入

六、养路费收入

七、公路客货运附加费收入

八、燃油附加费收入

九、转让政府还贷道路收费权收入

十、下放港口以港养港收入

十二、墙体材料专项基金收入

十三、文化事业建设费收入

十四、地方教育附加收入

十五、地方教育基金收入

十六、国家电影事业发展专项资金收入

十七、农业发展基金收入

十八、价格调节基金

十九、国有土地使用权出让金收入 13862 11350 6800 6800 100.00 -7062 -50.95 

二十、新增建设用地土地有偿使用费收入

二十一、林业建设基金

二十四、地方水利建设基金收入

二十五、城市基础设施配套费收入 198 160 70 70 100.00 -128 -64.65 

二十六、灌溉水源灌排工程补偿费收入

二十七、污水处理费收入 304 290 520 520 100.00 216 71.05 

三十、彩票公益金收入 173 100 180 180 100.00 7 4.05 

三十一、其他基金收入

本年基金收入小计 14537 11900 7570 7570 100.00 -6967 -47.93 

加：上年结转收入 125 500 5133 5133 100.00 5008 4006.40 

        上级补助收入 3170 3500 3500 100.00 330 10.41 

        债务转贷收入 30120 7225 39923 39923 100.00 9803 32.55 

        调入资金 6680 6744 6744 100.00 64 0.96 

基金收入总计 54632 19625 62870 62870 100.00 8238 15.08 

一、一般公共服务

二、教育

三、文化体育与传媒 1 1 100.00 1 

四、社会保障和就业 800 -800 -100.00 

五、城乡社区事务 8069 4544 2238 2238 100.00 -5831 -72.26 

六、农林水事务 348 1083 1083 100.00 735 211.21 

七、交通运输 2000 1500 1500 100.00 -500 -25.00 

八、商业服务业等支出

九、资源勘探电力信息等事务

十、债务付息支出 4464 5636 4775 4775 100.00 311 6.97 

十一、债务发行费用支出 26 55 32 32 100.00 6 23.08 

十二、其他支出 21719 390 32111 32111 100.00 10392 47.85 

十三、抗疫特别国债支出

本年基金支出小计 37426 10625 41740 41740 100.00 4314 11.53 

加：上解支出

         债务还本支出 5220 8500 8500 8500 100.00 3280 62.84 

         调出资金 6853 6130 6130 100.00 -723 -10.55 

         结转下年支出 5133 500 6500 6500 100.00 1367 26.63 

基金支出总计 54632 19625 62870 62870 100.00 8238 15.08 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收  入  项  目
2023年决

算数

2024年情况 2024年比2023年情况

预算数
调整预算

数
预计完成

数
完成（%） 增减 增减%

一、利润收入 22 327 258 258 100.00 236 1072.73 

二、股利、股息收入 12 10 10 10 100.00 -2 -16.67 

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营预算收入 12 27 16 16 100.00 4 

本年收入合计 46 364 284 284 100.00 238 517.39 

  上级补助收入 4 4 4 

  上年结转收入

收入总计 50 364 288 288 100.00 238 476.00 

一、 国有资本经营预算支出 12 40 27 27 100.00 15 125.00 

  1、解决历史遗留问题及改革成本支出 12 14 3 3 100.00 -9 -75.00 

  2、国有企业退休人员社会化管理补助支出 15 14 14 14 

  3、国有企业政策性补贴

  4、金融国有资本经营预算支出

  5、其他国有资本经营预算支出 11 10 10 10 

二、调出资金 38 324 261 261 100.00 223 586.84 

本年支出合计 50 364 288 288 100.00 238 476.00 

结转下年支出

支 出 总 计 50 364 288 288 100.00 238 476.00 
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2024年社会保险基金预算收支平衡表
填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项        目

合计 一、城乡居民社会养老保险基金
二、机关事业单位基本养老保险

基金

实际完成数 预算数 完成（%）
实际完成

数
预算数 完成（%）

实际完成
数

预算数 完成（%）

一、保险费收入 10368 10238 101.27 1405 1553 90.47 8963 8685 103.20 

二、利息收入 14 22 63.64 8 15 53.33 6 7 85.71 

三、财政补贴收入 11445 11394 100.45 4545 4494 101.13 6900 6900 100.00 

四、集体补助收入 27 30 27 30 

五、委托投资收益 219 227 219 227 

六、其他收入 5 6 83.33 3 6 2 

七、转移收入 80 145 55.17 30 25 120.00 50 120 41.67 

本年基金收入小计 22158 22062 100.44 6237 6350 98.22 15921 15712 101.33 

    调入资金

    上年滚存结余 16673 16587 101.84 16345 16371 99.84 328 216 

基金收入总计 38831 38649 101.04 22582 22721 99.39 16249 15928 103.42 

一、基本养老金支出 19737 18830 104.82 4088 3981 102.69 15649 14849 105.39 

二、丧葬抚恤补助支出 203 209 203 209 97.13 

三、个人账户养老金支出 422 383 422 383 110.18 

四、其他支出 17 1 1 17 

五、转移支出 579 724 9 14 570 710 80.28 

本年基金支出小计 20958 20147 104.03 4722 4588 102.92 16236 15559 104.35 

    调出资金

    本年收支结余 1200 1915 62.66 1515 1762 85.98 -315 153 -205.88 

    年末滚存结余 17873 18502 97.74 17860 18133 98.49 13 369 8.50 

基金支出总计 38831 38649 101.04 22582 22721 99.39 16249 15928 103.42 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目
2024年预计

完成数
2025年预算

数

2025年比2024年情况

增减 增减%

一般公共预算总收入 74182 76600 2418 3.26 

中央级收入 27860 28890 1030 3.70 

上划中央增值税 12450 12975 525 4.22 

消费税 10 10 

上划中央企业所得税 12750 13335 585 4.59 

上划中央个人所得税 2340 2250 -90 -3.85 

车辆购置税 310 320 10 3.23 

地方一般公共预算收入 46322 47710 1388 3.00 

税收收入 30866 33335 2469 8.00 

增值税(50%) 12450 12975 525 4.22 

企业所得税（40%） 8500 8890 390 4.59 

个人所得税(40%) 1560 1500 -60 -3.85 

资源税 650 940 290 44.62 

固定资产投向税

城市维护建设税 850 1100 250 29.41 

房产税 880 1100 220 25.00 

印花税 350 600 250 71.43 

城镇土地使用税 350 400 50 14.29 

土地增值税 300 300 

车船使用税 408 500 92 22.55 

耕地占用税 400 600 200 50.00 

契税 1300 1000 -300 -23.08 

烟叶税 2988 3300 312 10.44 

环境保护税 100 100 

其他税收收入 80 30 -50 -62.50 

非税收入 15456 14375 -1081 -6.99 

专款收入 4300 2000 -2300 -53.49 

   其中：教育费附加 700 700 

行政性收费收入 1500 1400 -100 -6.67 

罚没收入 4700 4400 -300 -6.38 

国有资本经营收入 30 30 

国有资源有偿使用收入 3656 5000 1344 36.76 

公共租赁住房租金收入 1000 900 -100 -10.00 

其他收入 300 645 345 115.00 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

收    入    项    目
2024年预计完

成数
2025年预算数

2025年比2024年情况

增减 增减%

一般公共预算总收入 55549 56650 1101 1.98 

中央级收入 20244 20652 408 2.02 

上划中央增值税 8350 8475 125 1.50 

消费税 10 10 

上划中央企业所得税 9534 9897 363 3.81 

上划中央个人所得税 2040 1950 -90 -4.41 

车辆购置税 310 320 10 3.23 

地方一般公共预算收入 35305 35998 693 1.96 

税收收入 20099 21823 1724 8.58 

增值税(50%) 8350 8475 125 1.50 

企业所得税（40%） 6356 6598 242 3.81 

个人所得税(40%) 1360 1300 -60 -4.41 

资源税 50 300 250 500.00 

固定资产投向税

城市维护建设税 650 900 250 38.46 

房产税 730 1000 270 36.99 

印花税 200 400 200 100.00 

城镇土地使用税 250 350 100 40.00 

土地增值税 300 300 

车船使用税 405 490 85 20.99 

耕地占用税 400 600 200 50.00 

契税 1300 1000 -300 -23.08 

烟叶税 -112 112 -100.00 

环境保护税 80 80 

其他税收收入 80 30 -50 -62.50 

非税收入 15206 14175 -1031 -6.78 

专款收入 4300 2000 -2300 -53.49 

   其中：教育费附加 700 700 

行政性收费收入 1500 1400 -100 -6.67 

罚没收入 4700 4400 -300 -6.38 

国有资本经营收入 30 30 

国有资源有偿使用收入 3406 4800 1394 40.93 

公共租赁住房租金收入 1000 900 -100 -10.00 

其他收入 300 645 345 115.00 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

支出项目

2024年预算数 2025年预算数
比上年预算数(不含省
市专项及地方政府债券

支出）

合计
其中：县级

安排支出

省市专项支

出

地方政府债

券支出
合计

其中：县级

安排支出

省市专项支

出

地方政府债

券支出
增减数 增减%

一般公共预算支出合计 176666 123166 45500 8000 191965 134065 49900 8000 10899 8.85 

一、一般公共服务支出 15362 15212 150 15654 15504 150 292 1.92 

二、外交支出

三、国防支出 826 826 793 793 -33 -4.00 

四、公共安全 10644 9574 1070 7715 6645 1070 -2929 -30.59 

五、教育支出 37767 29467 2300 6000 39242 29942 3300 6000 475 1.61 

六、科学技术支出 606 536 70 691 591 100 55 10.26 

七、文化旅游体育与传媒支出 3521 2121 1400 3903 2303 1600 182 8.58 

八、社会保障和就业支出 22912 16362 6550 28144 21644 6500 5282 32.28 

九、卫生健康支出 11134 9034 2100 11151 9051 2100 17 0.19 

十、节能环保支出 3727 577 3150 3710 3560 150 2983 516.98 

十一、城乡社区支出 11868 7968 2400 1500 16323 8523 6300 1500 555 6.97 

十二、农林水支出 32486 13536 18450 500 34742 13642 20600 500 106 0.78 

十三、交通运输支出 6304 2074 4230 7247 2597 4650 523 25.22 

十四、资源勘探工业信息等支出 1662 1152 510 1418 1408 10 256 22.22 

十五、商业服务业等支出 504 204 300 853 503 350 299 146.57 

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 4963 4433 530 8208 7678 530 3245 73.20 

十九、住房保障支出 2722 1222 1500 3071 1071 2000 -151 -12.36 

二十、粮油物资储备支出 164 164 188 188 24 14.63 

二十一、灾害防治及应急管理支出 2564 1774 790 2503 2013 490 239 13.47 

二十二、预备费 1100 1100 1400 1400 300 27.27 

二十三、其他支出 940 940 -940 -100.00 

二十四、债务付息支出 4835 4835 4954 4954 119 2.46 

二十五、债务发行费用支出 55 55 55 55
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填制单位：明溪县财政局                 单位：万元

支出项目

2024年预算数 2025年预算数
比上年预算数(不含省
市专项及地方政府债券

支出）

合计
其中：县本级

安排支出

省市专项支

出

地方政府债

券支出
合计

其中：县本级

安排支出

省市专项支

出

地方政府债

券支出
增减数 增减%

一般公共预算支出合计 152779 113279 31500 8000 163955 122055 33900 8000 8776 7.75 

一、一般公共服务支出 13928 13778 150 13977 13827 150 49 0.36 

二、外交支出

三、国防支出 821 821 791 791 -30 -3.65 

四、公共安全 10454 9454 1000 7586 6586 1000 -2,868 -30.34 

五、教育支出 37756 29456 2300 6000 39237 29937 3300 6000 481 1.63 

六、科学技术支出 606 536 70 691 591 100 55 10.26 

七、文化旅游体育与传媒支出 3155 1855 1300 3354 1854 1500 -1 -0.05 

八、社会保障和就业支出 18843 15843 3000 23448 20448 3000 4,605 29.07 

九、卫生健康支出 10532 8532 2000 10737 8737 2000 205 2.40 

十、节能环保支出 3479 479 3000 2090 2090 1,611 336.33 

十一、城乡社区支出 10405 7305 1600 1500 14020 7520 5000 1500 215 2.94 

十二、农林水支出 20510 8110 11900 500 21875 8875 12500 500 765 9.43 

十三、交通运输支出 3948 1868 2080 4809 2309 2500 441 23.61 

十四、资源勘探工业信息等支出 1607 1107 500 1408 1408 301 27.19 

十五、商业服务业等支出 504 204 300 853 503 350 299 146.57 

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出 4933 4433 500 8178 7678 500 3,245 73.20 

十九、住房保障支出 2138 638 1500 2638 638 2000 

二十、粮油物资储备支出 164 164 188 188 24 14.63 

二十一、灾害防治及应急管理支出 2066 1766 300 1666 1666 -100 -5.66 

二十二、预备费 1100 1100 1400 1400 300 27.27 

二十三、其他支出 940 940 -940 -100.00 

二十四、债务付息支出 4835 4835 4954 4954 119 2.46 

二十五、债务发行费用支出 55 55 55 55
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金    额

地方一般公共预算收入 47,710 

加:一、上级补助收入 102,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性、专项转移支付收入 100,157 

      1.财力性转移支付收入 45,257 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 2,000 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 250 

      2.专项转移收入 54,900 

         （1）革命老区转移支付收入 2,900 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入

         （3）共同财政事权转移支付收入 35,257 

         （4）其他专项转移支付收入 16,743 

    二、地方政府债券转贷收入 22,594 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 12,600 

                   其中：专项结转收入 12,600 

    五、动用预算稳定调节基金 15,000 

    六、调入资金 32,277 

    七、下级上解收入

收入总计: 232,181 

一般公共预算支出 191,965 

加: 1、上解支出 4,000 

 体制上解 2,900 

专项上解 1,100 

其他上解

    2、 拨付国债转贷资金数

    3、地方政府债务还本支出 16,216 

    4、补助下级支出

    5、安排预算稳定调节基金 15,000 

支出总计: 227,181 

预算结余: 5,000 

　　专项结转下年 5,000 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局 单位:万元

项                  目 金     额

地方一般公共预算收入 35,998 

加:一、上级补助收入 102,000 

  （一）返还性收入 1,843 

  （二）一般性转移支付收入 100,157 

      1.财力性转移支付收入 45,257 

        （1）均衡性转移支付补助收入 18,328 

        （2）革命老区转移支付收入 1,600 

        （3）县级基本财力保障机制奖补资金收入 16,787 

        （4）结算补助收入 2,000 

        （5）重点生态功能区转移支付补助   4,800 

        （6）农村综合改革等转移支付收入 1,492 

        （7）其他一般性转移支付收入 250 

      2.专项转移收入 54,900 

         （1）革命老区转移支付收入 2,900 

         （2）民族地区及贫苦地区转移支付收入

         （3）共同财政事权转移支付收入 35,257 

         （4）其他专项转移支付收入 16,743 

    二、地方政府债券转贷收入 22,594 

    三、待偿债置换一般债券结余

    四、上年结转收入 12,600 

                   其中：专项结转收入 12,600 

    五、动用预算稳定调节基金 15,000 

    六、调入资金 32,277 

    七、下级上解收入 2,002 

收入总计: 222,471 

一般公共预算支出 163,955 

加: 1、上解支出 4,000 

体制上解 2,900 

专项上解 1,100 

其他上解

    2、 拨付国债转贷资金数

    3、地方政府债券还本支出 16,216 

    4、补助下级支出 18,300 

    5、安排预算稳定调节基金 15,000 

支出总计: 217,471 

预算结余: 5,000 

　　专项结转下年 5,000 

　　净结余
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填制单位：明溪县财政局
单位:万元

项    目
2024年预计

完成数
2025年预算

数
增减 增减%

一、农网还贷资金收入

二、能源建设基金收入

八、燃油附加费收入

九、转让政府还贷道路收费权收入

十、下放港口以港养港收入

十一、散装水泥专项资金收入

十二、墙体材料专项基金收入

十三、文化事业建设费收入

十四、地方教育附加收入

十五、国家电影事业发展专项资金收入

十六、农业发展基金收入

十七、价格调节基金

十八、国有土地使用权出让金收入 6800 8200 1400 20.59 

十九、新增建设用地土地有偿使用费收入

二十、城市基础设施配套费收入 70 210 140 200.00 

二十一、灌溉水源灌排工程补偿费收入

二十二、污水处理费收入 520 1100 580 111.54 

二十三、政府住房基金收入

二十四、彩票公益金收入 180 150 -30 -16.67 

二十五、其他基金收入

本年基金收入小计 7570 9660 2090 27.61 

加：上年结转收入 5133 6500 1367 26.63 

         上级补助收入 3500 -3500 -100.00 

         债券转贷收入 39923 1436 -38487 -96.40 

         调入资金 6744 5370 -1374 -20.37 

基金收入总计 62870 22966 -39904 -63.47 

一、一般公共服务

二、教育

三、文化体育与传媒 1 -1 -100.00 

四、社会保障和就业

五、城乡社区事务 2238 5710 3472 155 

六、农林水事务 1083 -1083 -100 

七、交通运输 1500 -1500 -100 

八、资源勘探电力信息等事务

九、债务付息支出 4775 5500 725 15 

十、债务发行费用支出 32 55 23 72 

十一、其他支出 32111 1250 -23861 -74 

十二、抗疫特别国债支出

本年基金支出小计 41740 12515 -29225 -70.02 

加：上解支出 867 867 

         债务还本支出 8500 1596 -6904 -81.22 

         调出资金 6130 5855 -275 -4.49 

         结转下年支出 6500 2133 -4367 -67.18 

基金支出总计 62870 22966 -39904 -63.47 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

  项  目
2024年预计完

成数
2025年预算数 增减数 增减%

一、利润收入 258 204 -54 -20.93 

二、股利、股息收入 10 5 -5 -50.00 

三、产权转让收入

四、清算收入

五、其他国有资本经营预算收入 16 34 18 112.50 

本年收入合计 284 243 -41 -14.44 

  上级补助收入 4 4 

  上年结转收入

收入总计 288 247 -41 -14.24 

一、 国有资本经营预算支出 27 35 8 29.63 

  1、解决历史遗留问题及改革成本支出 3 11 8 266.67 

  2、国有企业退休人员社会化管理补助
支出

14 19 5 35.71 

  3、国有企业政策性补贴

  4、金融国有资本经营预算支出

  5、其他国有资本经营预算支出 10 5 -5 -50.00 

二、调出资金 261 212 -49 -18.77 

本年支出合计 288 247 -41 -14.24 

结转下年支出

支 出 总 计 288 247 -41 -14.24 
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填制单位：明溪县财政局 单位：万元

项        目

合计 一、城乡居民社会养老保险基金 二、机关事业单位基本养老保险基金

2025年预
算数

2024年人
大通过的预

算数

2025年预算与2024年预计完成数比较

2025年
预算数

2024年
人大通
过的预
算数

2025年预算与2024年预计完成
数比较

2025年
预算数

2024年
人大通
过的预
算数

2025年预算与2024年预计完
成数比较

2024年预计完
成数

增减数 增减%

2024年
预计完
成数

增减数 增减%
2024年
预计完
成数

增减数 增减%

一、保险费收入 10251 10238 10368 -117 -1.13 1439 1553 1405 34 2.42 8812 8685 8963 -151 -1.68 

二、利息收入 303 22 14 289 2,064.29 296 15 8 288 3,600.00 7 7 6 1 16.67 

三、财政补贴收入 12913 11394 11445 1468 12.83 4963 4494 4545 418 9.20 7950 6900 6900 1,050 15.22 

四、集体补助收入 29 30 27 2 7.41 29 30 27 2 7.41 

五、委托投资收益 255 227 219 36 16.44 255 227 219 36 16.44 

六、其他收入 3 6 5 -2 -40.00 3 6 3 2 -2 

七、转移收入 63 145 80 -17 -21.25 33 25 30 3 10.00 30 120 50 -20 -40.00 

本年基金收入小计 23817 22062 22158 1659 7.49 7018 6350 6237 781 12.52 16799 15712 15921 878 5.51 

    调入资金

    上年滚存结余 17873 16587 16673 1200 17860 16371 16345 1515 9.27 13 216 328 -315 -96.04 

基金收入总计 41690 38649 38831 2859 7.36 24878 22721 22582 2296 10.17 16812 15928 16249 563 3.46 

一、基本养老金支出 20492 18830 19737 755 3.83 4425 3981 4088 337 8.24 16067 14849 15649 

二、丧葬抚恤补助支出 204 209 203 1 0.49 204 209 203 1 0.49 

三、个人账户养老金支
出

490 383 422 68 16.11 490 383 422 68 16.11 

四、其它支出 1 17 -17 1 17 

五、转移支出 694 724 579 115 19.86 9 14 9 685 710 570 

本年基金支出小计 21880 20147 20958 922 4.40 5128 4588 4722 406 8.60 16752 15559 16236 516 3.18 

    调出资金

    本年收支结余 1937 1915 1200 737 61.42 1890 1762 1515 375 24.75 47 153 -315 362 -114.92 

    年末滚存结余 19810 18502 17873 1937 10.84 19750 18133 17860 1890 10.58 60 369 13 47 361.54 

基金支出总计 41690 38649 38831 2859 7.36 24878 22721 22582 2296 10.17 16812 15928 16249 563 3.46 
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